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„Zamysłem było, aby szkoła ta stała
się drugim pomnikiem oddającym hołd
poległym za wolność Ojczyzny...”

2
Tegoroczny Festiwal ze względu na
ograniczenia sanitarno-epidemiologicz-
ne odbywał się zdalnie...

Ograniczenia epidemiologiczne wpły-
nęły znacząco na działalność naszej
placówki. W okresie marzec-maj...

PATRIOTYZM LOKALNIE... 6ŚPIEWALI ZDALNIE3PODSUMOWANIU ROKU
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PATRIOTYZM LOKALNIE...

Panie Jarku, cieszę się, że pomimo
wielu codziennych obowiązków zna-
lazł Pan czas, ażeby odpowiedzieć
na kilka pytań do naszej gazetki.
Na początek proszę powiedzieć pa-
rę słów o sobie.
Mam 39 lat, wspaniałą rodzinę, trójkę
dzieci, żonę, jesteśmy małżeństwem
od  16  lat.  Od  urodzenia  mieszkam
w Hostynnem-Kolonia. Pracuję zawo-
dowo  jako  przedstawiciel  handlowy,
jestem prezesem Stowarzyszenia „Edu-
kacja i Rozwój Wsi Hostynne, Hostyn-
ne Kolonia, Łotów, Dobromierzyce” oraz
pełnię  funkcję  radnego  Rady  Gminy
Werbkowice.

Od  ilu  lat  działa  Stowarzyszenie?
Jak kształtowała się liczba uczniów
przez te lata?
Stowarzyszenie  działa  niemal  7  lat.
Zgodnie z kalkulacjami odnośnie prze-
widywanej liczby uczniów w najbliż-
szych latach PSP w Hostynnem Kolo-
nii  wykazuje  tendencję  wzrostową.
Na  początku  działalności  Publiczna
Szkoła Podstawowa liczyła 60 uczniów.
Obecnie prowadzimy też punkt przed-
szkolny, co uważamy za duży sukces
w miejscowości wiejskiej takiej jak na-
sza. Na dzień dzisiejszy liczba uczniów
łącznie z przedszkolakami w PSP wa-
cha się w granicach 100..

rozmowę z Jarosławem Lekanem przeprowadziła p. Maria Knap
PSP w Hostynnem Kolonii nosi chlub-
ne imię 30. Pułku Strzelców Kaniow-
skich i Armii Krajowej. W tym roku
przypada 100. Rocznica bitwy Pol-
sko-Bolszewickiej. Z tej okazji na te-
renie szkoły odbyły się dwie reflek-
syjne, patriotyczne uroczystości od-
dające cześć i hołd bohaterom pole-
głym w obronie Ojczyzny: promocja
książki „100-lecie bitwy Polsko-Bol-
szewickiej  oraz  miejscowości  Ho-
stynne Kolonia”, oraz odsłonięcie
muralu patriotycznego na fasadzie
szkoły.  Ma  Pan  bardzo  znaczący
udział w inicjacji obydwu wydarzeń,
szczególnie bardzo dużo pracy wło-
żył Pan w powstanie muralu, jak zro-
dził się pomysł?
Budynek  szkolny  został  zbudowany
w roku 1939 tuż za pomnikiem usytu-
owanym w miejscu zbiorowych mogił
poległych w 1920 roku żołnierzy 30.
Pułku Strzelców Kaniowskich. Zamy-
słem było, aby szkoła ta stała się dru-
gim  pomnikiem  oddają-
cym  hołd  poległym  za
wolność  Ojczyzny  żoł-
nierzom, nadano jej też
imię  „30. Pułku Strzel-
ców Kaniowskich”. Dla-
tego  też  szkoła  ta  po-
siada dla nas, mieszkań-
ców  tego  regionu  wy-
miar symbolu wyrażają-
cy  szacunek  dla  tych,
którzy  poświęcili  swe
życie, abyśmy mogli cie-
szyć  się  wolną  Ojczy-
zną, a dzieci uczęszczać
do tej szkoły. Nasze dzia-
łania są skierowane, aby
pamięć o tych wydarze-
niach była w jakiś spo-
sób  utrwalona.  Mural
patriotyczny  na  ścianie

szkoły był moim marzeniem od niepa-
miętnych czasów. Pewnego sobotnie-
go popołudnia odwiedził mnie mój są-
siad wraz z Pawłem Kurowskim, który
zaproponował wykonanie muralu. Mo-
ja decyzja była natychmiastowa, robi-
my to! Zarys muralu miałem w głowie:
właśnie tego żołnierza i dziewczynkę
idącą do szkoły, ażeby upamiętnić ów-
czesne i teraźniejsze czasy. Od pomy-
słu do realizacji trochę czasu upłynę-
ło. Złożyliśmy wniosek o dotację do
Ministerstwa Obrony Narodowej w ra-
mach programu - Podtrzymanie i upo-
wszechnianie tradycji narodowej, pie-
lęgnowanie  polskości  oraz  rozwoju
świadomości  narodowej,  obywatel-
skiej i kulturowej pn. Historyczny mu-
ral – 1920  polskie  zwycięstwo  dla
wolności Europy. Odnieśliśmy sukces,
bo tylko kilkanaście szkół i stowarzy-
szeń, które składały wnioski otrzyma-
ły ten grant... no i efekty sami Państwo
widzą.  Mural  pięknie  się  prezentuje
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GMINNY OŚRODEK KULTURY W CZASACH PANDEMII

Fotografie  użyte  w  artykule pochodzą z pry-
watnych zbiorów pana Jarosława.

 Drodzy  Czytelnicy!  Ja,  mały
Redaktor  Werbek  postanowiłem  po-
dzielić się z Państwem moimi drobny-
mi refleksjami… Rok 2020 dobiega koń-
ca… jakże nietypowy rok, który zmie-
nił tak wiele w naszej codzienności:
nasze  plany  prywatne  i  zawodowe.
Ograniczenia epidemiologiczne wpły-
nęły znacząco na działalność naszej
placówki. W okresie marzec-maj i na
początku czerwca mieliśmy zawieszo-
ną działalność. W tym czasie szyliśmy
maseczki ochronne dla naszych miesz-
kańców, a także dla szpitala w Hrubie-

i mam nadzieję, że będzie nam przypo-
minał o wydarzeniach sprzed lat.

Czy w najbliższym czasie stowarzy-
szenie planuje kolejne działania aże-
by uatrakcyjnić dzieciom i młodzie-
ży czas spędzony w szkole?
Nasze  działania  w  stowarzyszeniu
non stop skierowane są, ażeby szkołę
unowocześniać…  tu  muszę  się  po-
chwalić, że od kilku dni mamy fajną
altankę przy szkole, która będzie słu-
żyła naszym dzieciaczkom do lekcji
plenerowych, nierzadko może do spo-
tkań z rodzicami prowadzonymi przez
nauczyciela, jak już pandemia ustanie.
A w najbliższe wakacje mam nadzieję,
że będzie kolejna niespodzianka.

Pełni Pan również funkcję radnego
Rady  Gminy  Werbkowice,  pracuje
zawodowo,  do  tego  działalność
w Stowarzyszeniu, na pewno trudno
wygospodarować jest odrobinę cza-
su wolnego dla siebie i rodziny, jak
godzi Pan te wszystkie obowiązki?
Na wszystkie obowiązki wynikające
z pracy zawodowej i funkcji społecz-
nych jakoś udaje mi się wygospodaro-
wać czas. I tu bardzo pragnę podzię-
kować mojej rodzinie za wyrozumia-
łość, bo jest to dla nich też wyrzecze-
nie. Staram się tak organizować swo-
ją pracę, aby sobota i niedziela były
dniami w pełni dla mojej rodziny, cza-
sami może z małymi wyjątkami. Chciał-
bym wszystkim serdecznie podzięko-

wać za współpracę, za fajny rok być
może ciężki, ale trochę sukcesów od-
notowaliśmy na koncie. Życzę wszyst-
kim zdrowia i wszelkiej pomyślności
w nowym 2021 roku. 

Dziękuję  serdecznie  za  rozmowę
i życzę Panu i Pana rodzinie wszyst-
kiego co najlepsze w nadchodzącym
2021 roku i aby ta pozytywna ener-
gia nie opuszczała Pana w dążeniu
do  realizacji  kolejnych  pięknych
działań na rzecz lokalnej społeczno-
ści.

WERBEK RELACJONUJE

szowie, przygotowywaliśmy się rów-
nież do przyszłych wydarzeń kultural-
nych. Zmiana przepisów odnośnie re-
strykcji epidemiologicznych na począt-
ku czerwca umożliwiła nam działal-
ność lecz w ograniczonym zakresie.
Mogliśmy  przeprowadzić  cykl  zajęć
wakacyjnych dla dzieci i młodzieży.
Swoją działalność wznowił też Klub
Senior+ „Nasza Jesień”. Niestety wie-
le z zaplanowanych cyklicznych wy-
darzeń  kulturalnych  nie  odbyło  się,
m.in.:  X  Międzypowaitowy  Festiwal
Pieśni  i  Piosenki  Maryjnej,  XI Woje-
wódzki Festiwal Kapel Ulicznych i Po-
dwórkowych. Nie zrealizowaliśmy rów-
nież Dnia Werbkowic zaplanowanego
na 5 lipca, ubolewamy nad tym bardzo,
ponieważ  przygotowania  trwały  już
od początku roku, wszystko było do-
pięte na przysłowiowy ostatni guzik,
gwiazdą wieczoru byłaby Cleo, w pla-
nie też był występ zespołu The Post-
man,  zwanego  polskimi  Beatlesami,

zaplanowany był też repertuar na gó-
ralską nutę… i wiele innych atrakcji…
mamy nadzieję, że uda nam się w nad-
chodzącym 2021 roku.
Część zaplanowanych przedsięwzięć
zrealizowaliśmy w trybie zdalnym m.in.
konkursy: fotograficzny „W krainie abs-
trakcji”, plastyczno-literacki „W poszu-
kiwaniu Redaktora Werbka”, plastycz-
ny „Świąteczna Bajka”; wystawy oraz
X Międzypowiatowy Festiwal Zespo-
łów  Śpiewaczych  we  współpracy
z  Wojewódzkim  Ośrodkiem  Kultury
w Lublinie. 
Od miesiąca listopada musieliśmy po-
nownie przejść w tryb pracy za za-
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„W POSZUKIWANIU REDAKTORA WERBKA”
- ciąg dalszy prezentacji prac
 W tym numerze chciałbym Wam
przedstawić 3 prace, w których spot-
kałem na swojej drodze przeróżne zwie-
rzęta...
 Jako pierwszą chciałbym za-
prezentować  pracę  utalentowanej
Izabeli Kozik z Terebinia. Jej praca

mkniętymi drzwiami. Postanowiliśmy
ten czas spożytkować na wprowadze-
nie niewielkich zmian w naszym GOKu.
Własnymi siłami (głównie pana Mirka)
przeprowadziliśmy prace remontowe
(położenie  paneli,  malowanie  ścian,
zmiana wystroju, itp.) i porządkowe (tu
już prym wiodły dziewczyny). W taki
oto sposób nowy wygląd zyskała na-
sza herbaciarnia i tzw. „barek” oraz
pracownia animacyjna. Już nie może-

my się doczekać „otwarcia” z Waszym
udziałem. Z utęsknieniem czekamy na
wznowienie zajęć dla dzieci oraz or-
ganizację wieczorków tematycznych
w herbaciarni. Nasza plastyczka Ela
wpadła w wir tworzenia… i w taki oto
sposób powstały przepiękne gnomy,
aniołki, mikołajki… Krzysiu jak to na nie-
go przystało zajął się dźwiękiem a do-
kładnie wytłumieniem sali widowisko-
wej oraz nagrywaniem przyśpiewek,

kolęd, tudzież innych utworów mu-
zycznych.
 Mam nadzieję, że o tym jak
wyglądał ten mijający rok w przyszło-
ści będą nam przypominać tylko rze-
czy,  które  stały  się  jego  symbolem
- jak chociażby maseczki, czego nam
wszystkim życzę z całego serca. Po-
zdrawiam  Was  Wszystkich  bardzo
serdecznie Redaktor Werbek.

Sala animacyjna przed
i po remoncie

Herbaciarnia przed remontem Herbaciarnia po remoncie

jako jedyna miała formę
przestrzenną.  Mała  ar-
tystka przedstawiła mnie
w otoczeniu zwierzątek:
żabki, jeża, biedronki, śli-
maka, motylka i wielu in-
nych.


